
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 405 – 2011 

 
 
 
 
 

Città di Seregno 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

 
 

N.  350 DEL  27-06-2011 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE TAPPETINI IN ASFALTO DI TRONCHI 
STRADALI ANNO 2011. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GIUSSANI EMILIO SRL DI SEREGNO (MB). 
 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 405 – 2011 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE TAPPETINI IN ASFALTO DI TRONCHI 

STRADALI ANNO 2011. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GIUSSANI EMILIO SRL DI SEREGNO (MB). 
 

  
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
TENUTO CONTO degli artt. 5 e 6 della legge n. 241/90; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 22 dicembre 2010, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio previsionale per l’esercizio 2011, la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per gli esercizi 2011/2013; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 
 
PREMESSO che con atto n.  262 del 27/04/2011 si è approvata idonea determinazione a 

contrarre per i “Lavori di manutenzione tappetini in asfalto di tronchi stradali anno 2011”; 
 

 VISTO quanto sopra citato, si è predisposto una lettera di invito prot. n. 33213 del 
25/05/2011, nella quale si invitavano le seguenti ditte: 
 

� Ica Strade di Sovico (MB); 
� Colombo Strade di Monza (MB); 
� F.lli Scuffi di Gironico (CO); 
� I Santissimi srl di Seregno (MB); 
� P.S. Valera Scavi srl di Desio (MB); 

 
CHE con successiva nota prot. n. 36664 del 10/06/2011 si procedeva ad invitare ulteriori 

ditte: 
� F.lli Ronzoni srl di Seveso (MB); 
� S.A.G. Borotto & C. spa di Muggiò (MB); 
� Cereda Paolo & C. sas di Milano (MI); 
� Giussani Emilio srl di Seregno (MB); 
� Scavi Seregnesi srl di Seregno (MB), 

 
e riaprendo contestualmente i termini di presentazione offerte, a far pervenire la loro 

migliore offerta in relazione all’esecuzione dei “Lavori di manutenzione tappetini in asfalto di 
tronchi stradali – anno 2011”, per un importo a base di gara di €  140.000,00 oltre IVA nella 
misura del 20%; 

 
 VISTI l’allegato verbale di gara dal quale si evince che tra le offerte pervenute, la più 
vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale è risultata quella presentata dalla Ditta 
GIUSSANI EMILIO SRL di Via Macallè n. 143 – Seregno (MB), che ha offerto uno sconto del -
28,15% sull’importo posto a base di gara; 
 

 VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed 
esecuzione dei lavori in economia; 
 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 405 – 2011 

  Tutto ciò premesso e considerato; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

 
2. di approvare l’allegato verbale di gara e contestualmente, affidare i “Lavori di 

manutenzione tappetini in asfalto di tronchi stradali anno 2011” alla Ditta  – GIUSSANI 
EMILIO SRL di Via Macallè n. 143 – 20831 Seregno (MB),  in quanto risultata migliore 
offerente con uno sconto del -28,15%;  

 
3. di dare atto che l’importo di aggiudicazione risulta pari ad € 100.590,00 + IVA 20% e 

quindi complessivi € 120.708,00; 
 

4. di dare atto che l’ente appaltante potrà richiedere all’aggiudicatario, di effettuare 
ulteriori interventi sino al raggiungimento massimo dell’importo posto a base di gara e 
al netto dello sconto offerto e così come previsto all’art. 4 dello Schema Patti e 
Condizioni di cui alla lettera invito prot. n. 33213/2011 e 366645/2011 e quindi per un 
importo ulteriore di € 47.292,00 (IVA compresa) pari all’economia ottenuta in sede di 
aggiudicazione;  

 

5. di dare atto che la somma complessiva di € 120.708,00 IVA 20% compresa è stata 
impegnata sul Cap. 5680/2011 “Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi per 
eliminazione barriere architettoniche - OO.UU. 10% - Impegno n. 2011/1078. 

 
6. di dare atto che per la liquidazione della suddetta spesa si provvederà ai sensi dell’art. 

184 del D.L.vo  n. 267/00;   
 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 405 – 2011 

 
 
 
Area: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio: MANUTENZIONE 
 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE TAPPETINI IN ASFALTO DI TRONCHI STRADALI ANNO 

2011. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIUSSANI 
EMILIO SRL DI SEREGNO (MB). 
 

 
 
1. SERVIZIO PROPONENTE 

 
ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEGLI ARTT. 5 
E 6 DELLA LEGGE 241/90 

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 
utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 27-06-2011 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 MANGIONE GIUSEPPE 
 
 

2. SERVIZIO RAGIONERIA 
 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 
D.LGS. N. 267/00 E REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ 

 
Visto per la registrazione dell’impegno di spesa 
 
capitolo imp/acc importo 
 

2011 S 00005680 20110001078/1 120708,00 

 

 

 
 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa 
 
Lì, 29-06-2011 IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 E SERVIZI INTERNI 

 MANONI NEDDA 
 

X 

 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta DT – 405 – 2011 

Seregno, lì 27-06-2011 
 

IL DIRIGENTE 
GRECO FRANCO 

 
 
___________________________________________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Lì, 29-06-2011 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

E SERVIZI INTERNI 
MANONI NEDDA 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale on 
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 06-07-2011 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
CODURRI FELICE 

 
 


